HẠNH PHÚC TRONG THIỀN QUÁN

Nam mô Bổn Sư Thích Ca Mâu Ni Phật

Thưa đại chúng,

Hôm nay là ngày 13 tháng 02 năm Quý

Mùi (2003) tại chùa Thuyền Lâm, tôi xin chia sẻ

với đại chúng bài pháp thoại “Hạnh phúc trong

thiền quán”.

Thưa đại chúng,

Hạnh phúc là ước mơ muôn thuở của tất

cả chúng ta, nhưng làm thế nào để con người

chúng ta có hạnh phúc?

Trong con mắt của thiền quán thì năm

thứ gồm: tiền tài, sắc tướng, danh vọng, ăn

đi vững chãi và thảnh thơi đích thực, người đó

có hạnh phúc và an toàn một cách tuyệt đối.

Bởi vậy, chúng ta tu tập, ta phải giữ ý

niệm của chúng ta từng giây từng phút, một ý

niệm đẩy ta đi rất xa, xa lắm nếu ta không có

chánh niệm tỉnh giác.

Vậy, hãy cẩn thận từng ý niệm của

chúng ta!

Chép xong ngày 06/05/Quý Mùi (2003)